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Kolejne polsko – niemieckie patrole przy zachodniej granicy
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Od 1 stycznia przyszłego roku działalność rozpocznie nowa Wspólna
Polsko – Niemiecka Placówka z siedzibą w Tuplicach. Porozumienie w
tej sprawie podpisali Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw.
SG Robert Bagan i Prezydent Prezydium Policji Federalnej Republiki
Federalnej Niemiec dr Dieter Romann.

Spotkanie odbyło się 4 listopada w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej w Krośnie Odrzańskim. Szef Straży Granicznej uczestniczył także w odprawie
służbowej kadry kierowniczej oddziału.

Czwarta Wspólna Polsko-Niemiecka Placówka będzie funkcjonować w obiektach Placówki
SG w Tuplicach (woj. lubuskie, powiat żarski). Funkcjonariusze nowej jednostki będą
pełnić służbę zgodnie z przepisami krajowymi Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki
Federalnej Niemiec. Zasięg ich działania w Polsce ma rozciągać się na obszar kompetencji
Placówki Straży Granicznej w Tuplicach, z kolei w Niemczech na obszar kompetencji
Inspekcji Policji Federalnej Forst.

Utworzenie Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Tuplicach jest realizowane na
podstawie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki
Federalnej Niemiec o współpracy służb policyjnych, granicznych i celnych z dnia 15 maja
2014 r. oraz porozumienia między Komendantem Głównym Straży Granicznej a Prezydium
Policji Federalnej Republiki Federalnej Niemiec o utworzeniu wspólnych polsko -
niemieckich placówek z dnia 9 lipca 2015 r.

Obecnie funkcjonują trzy tego typu placówki: w Pomellen niedaleko Szczecina, która
pozostaje w odpowiedzialności Morskiego Oddziału SG, oraz w Świecku i Ludwigsdorf,
gdzie służbę pełnią funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej i Policji
Federalnej Niemiec. Działania wspólnych placówek koncentrują się na zwalczaniu
nielegalnej migracji i przestępczości transgranicznej.

W siedzibie Nadodrzańskiego Oddziału SG odbyła się również odprawa służbowa kadry
kierowniczej, w której uczestniczył Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Robert Bagan i jego zastępca gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec. Spotkanie poprowadziła
Komendant NoOSG płk SG Monika Musielak. W odprawie uczestniczyła także ppłk SG
Wioletta Kieliszak Zastępca Komendanta NoOSG, ppłk SG Danuta Łazarczyk Oficer



Łącznikowy SG przy Ambasadzie  RP w Berlinie, komendanci placówek oraz kadra
kierownicza oddziału. Rozmowy dotyczyły działań związanych z ochroną granicy
państwowej i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji oraz osiągnięte przez
funkcjonariuszy wyniki. Poruszono także zagadnienia logistyczne, kadrowe i współpracy
międzynarodowej prowadzonej przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej.

 

Komendant Główny Straży
Granicznej oraz Prezydent
Prezydium Policji Federalnej
Republiki Federalnej Niemiec
podpisują porozumienie.

Komendant Główny Straży
Granicznej i Prezydent
Prezydium Policji Federalnej
Republiki Federalnej Niemiec
wraz z osobami towarzyszącymi
po podpisaniu porozumienia.

Komendant Główny Straży
Granicznej i jego zastępca,
Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej
wraz z zastępcą podczas
odprawy kadry kierowniczej
NoOSG.
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